ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN&PTNT

V/v triển khai Nghị quyết của

HĐND huyện về hỗ trợ kiên cố hóa

kênh mương nội đồng năm 2023

Lục Nam, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan: Nông nghiệp và PTNT, Tài

chính - KH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân huyện về hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, trong đó

có nội dung hỗ trợ kiên cố hóa kênh mương nội đồng (dự kiến tổng số km kênh

mương thực hiện hỗ trợ là 20 km).

Để có cơ sở triển khai thực hiện hỗ trợ kiên cố hóa kênh mương nội đồng

năm 2023, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

 - Tổ chức quán triệt, triển khai nội dung hỗ trợ kiên cố hóa kênh mương

nội đồng theo Nghị quyết của HĐND huyện đến các thôn, tổ dân phố trên địa bàn

được biết và đăng ký nhu c u kinh phí hỗ trợ thực hiện năm 2023.

 - Chỉ đạo cán bộ chuyên môn khảo sát, lựa chọn các tuyến kênh mương có

nhu c u và khả năng tham gia xây dựng đáp ứng các điều kiện sau:

+ Kênh mương được hỗ trợ phải phù hợp với quy hoạch vùng sản xuất

nông nghiệp (ưu tiên các vùng sản xuất theo Quyết định số 1733/QĐ-UBND

ngày 28/8/2020 của UBND tỉnh).

+ Hỗ trợ các kênh mương có kích thước Bxh = 50 x 60cm.

+ Đơn vị thụ hưởng (các thôn, bản, tổ dân phố) đủ khả năng đối ứng nguồn

kinh phí còn lại.

- Mức hỗ trợ, nguồn kinh phí: Hỗ trợ 450 triệu đồng/1km kênh mương,

nguồn kinh phí hỗ trợ được lấy từ tiền sử dụng đất năm 2023 và nguồn khác ngân

sách huyện.

 - Đăng ký khối lượng kênh mương đủ điều kiện được hỗ trợ theo các tiêu

chí, sắp xếp thứ tự ưu tiên theo vùng: Vùng sản xuất lúa tập trung, vùng trồng cây

2

rau màu, cây công nghiệp ngắn ngày tập trung, vùng trồng cây ăn quả tập trung…

Kết quả gửi về UBND huyện qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện trước

ngày 15/3/2023 để tổng hợp. Sau thời gian trên, đơn vị nào không gửi đăng ký

coi như không có nhu c u hỗ trợ.

(Chi tiết có mẫu biểu kèm theo)

 2. Phòng Nông nghiệp và PTNT

 Tổng hợp nhu c u đăng ký của UBND các xã, thị trấn; Phối hợp với phòng

Tài chính – Kế hoạch tổ chức thẩm định, lựa chọn công trình kênh mương đảm

bảo đủ điều kiện hỗ trợ theo quy định.

 3. Phòng Tài chính - Kế hoạch

 - Phối hợp với phòng Nông nghiệp và PTNT rà soát, thẩm định danh mục

kênh mương các xã, thị trấn đề nghị; Lựa chọn các công trình đảm bảo đủ điều

kiện báo cáo Chủ tịch UBND huyện quyết định.

 - Bố trí nguồn kinh phí hỗ trợ theo Nghị quyết của HĐND huyện năm

2023; hướng dẫn thủ tục hồ sơ thanh quyết toán công trình theo quy định.

 Đây là nội dung quan trọng, yêu c u Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ

trưởng các cơ quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT, NNPTNT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Toán

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ (TT)...............

BIỂU ĐĂNG KÝ DANH MỤC CÔNG TRÌNH KIÊN CỐ HÓA KÊNH MƯƠNG NỘI ĐỒNG

THEO NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NĂM 2023 XÃ.............................

(Kèm theo Công văn số:          /UBND-NN&PTNT ngày         tháng 02  năm 2023 của Chủ tịch UBND huyện Lục Nam)

                                              ĐVT: Triệu đồng

STT
Tên danh mục

công trình

Chiều dài

tuyến (km)

Quy mô

(Bxh)

Tổng mức

đầu tư

Nguồn vốn

Nguồn NS

huyện hỗ

trợ

Nguồn NS

xã

Nguồn đối

ứng của

nhân dân

Nguồn khác Ghi chú

1

Kiên cố hóa kênh

mương nội đồng

thôn ..................

2

Kiên cố hóa kênh

mương nội đồng

thôn ...............

3 ....................

.... ....................

Tổng

Người lập biểu                                                                                                                  ...... ngày    tháng 2 năm 2023

       (ký, ghi rõ họ tên)                                                                                                               CHỦ TỊCH UBND XÃ (TT)

                                                                                                                                                            (Ký, đóng dấu)

		hvtoan_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2023-02-20T09:01:48+0700

		2023-02-20T08:58:09+0700

		2023-02-20T08:58:18+0700

		2023-02-20T08:58:26+0700

		2023-02-20T08:58:36+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-02-20T08:58:54+0700